
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 산업단지조성추진단
정책: 기업하기좋은산업기반조성(산업단지조성추진단)
단위: 산업단지육성지원(산업단지조성팀)(산업단지조성사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 산업단지조성사업특별회계 전체

산업단지조성추진단 8,300,000 8,300,000 0

기업하기좋은산업기반조성(산업단지조성추진단) 213,000 378,000 △165,000

산업단지육성지원(산업단지조성팀)(산업단지조성사업특
별회계)

213,000 378,000 △165,000

산업단지조성관리 79,000 244,000 △165,000

401 시설비및부대비 55,000 220,000 △165,000

01 시설비 55,000 220,000 △165,000

 ○ 제3일반산업단지 공공폐수처리시설 기본계획
 변경용역  55,000                  0           55,000

 ○ 도시첨단산업단지 진입도로 재해영향평가
 0             20,000         △20,000

 ○ 제5일반산업단지 사후환경영향평가 용역(조
 직개편)  0            200,000        △200,000

 55,000,000원 * 1식

 0원

 0원

재무활동(산업단지조성추진단) 8,087,000 7,922,000 165,000

내부거래지출(산업단지조성사업특별회계) 8,087,000 7,922,000 165,000

내부거래지출 8,087,000 7,922,000 165,000

704 예탁금 8,087,000 7,922,000 165,000

01 예탁금 8,087,000 7,922,000 165,000

 ○ 통합재정안정화기금 예탁금
 8,087,000          7,922,000          165,000 8,087,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지정책과
정책: 사회안전망구축(복지정책과)
단위: 의료급여지원(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 의료급여기금특별회계 전체

복지정책과 6,320,000 6,320,000 0

국            814,149 814,149 0

도            142,475 142,475 0

시          5,363,376 5,363,376 0

사회안전망구축(복지정책과) 6,023,051 6,022,251 800

국            681,818 681,818 0

도            119,317 119,317 0

시          5,221,916 5,221,116 800

의료급여지원(의료급여기금특별회계) 6,023,051 6,022,251 800

국            681,818 681,818 0

도            119,317 119,317 0

시          5,221,916 5,221,116 800

의료급여자치단체경상보조(행정관리비) 364,464 283,664 80,800

국            290,932 226,932 64,000

도             50,912 39,712 11,200

시             22,620 17,020 5,600

201 일반운영비 16,360 15,560 800

국             12,448 12,448 0

도              2,178 2,178 0

시              1,734 934 800

02 공공운영비 800 0 800

 ○ 의료급여사례관리 전용 핸드폰 유지
 800                  0              800 50,000원 * 4대 * 4월

307 민간이전 324,764 244,764 80,000

국            259,812 195,812 64,000

도             45,466 34,266 11,200

시             19,486 14,686 4,800

01 의료및구료비 324,764 244,764 80,000

 ○ 의료급여 요양비 등  315,386            235,386           80,000 315,386,000원

국            252,309 188,309 64,000

도             44,154 32,954 11,200

시             18,923 14,123 4,800

의료급여자치단체경상보조(장애인보장구지원) 242,501 322,501 △80,000

국            194,001 258,001 △64,000

도             33,950 45,150 △11,200

시             14,550 19,350 △4,800

301 일반보전금 242,501 322,501 △80,000

국            194,001 258,001 △64,000

도             33,950 45,150 △11,200

시             14,550 19,350 △4,800

01 사회보장적수혜금 242,501 322,501 △80,000

 ○ 장애인보장구 구입  242,501            322,501         △80,000 242,501,000원

국            194,001 258,001 △64,000

도             33,950 45,150 △11,200

시             14,550 19,350 △4,800

행정운영경비(복지정책과) 199,754 200,554 △800

국            132,331 132,331 0



부서: 복지정책과
정책: 행정운영경비(복지정책과)
단위: 인력운영비(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             23,158 23,158 0

시             44,265 45,065 △800

인력운영비(의료급여기금특별회계) 199,754 200,554 △800

국            132,331 132,331 0

도             23,158 23,158 0

시             44,265 45,065 △800

인력운영비 199,754 200,554 △800

국            132,331 132,331 0

도             23,158 23,158 0

시             44,265 45,065 △800

101 인건비 199,754 200,554 △800

국            132,331 132,331 0

도             23,158 23,158 0

시             44,265 45,065 △800

03 무기계약근로자보수 199,754 200,554 △800

 ○ 의료급여관리사 명절수당 및 연가보상비
 34,342             35,142            △800 34,342,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시재생과
정책: 도시발전기반조성(도시재생과)
단위: 도시재생뉴딜사업(뉴딜사업팀)(도시재생특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 도시재생특별회계 전체

도시재생과 22,484,500 20,900,000 1,584,500

균         11,872,500 10,590,000 1,282,500

도          2,416,000 2,118,000 298,000

시          4,396,000 4,392,000 4,000

채          3,800,000 3,800,000 0

도시발전기반조성(도시재생과) 22,430,160 20,845,660 1,584,500

균         11,872,500 10,590,000 1,282,500

도          2,416,000 2,118,000 298,000

시          4,341,660 4,337,660 4,000

채          3,800,000 3,800,000 0

도시재생뉴딜사업(뉴딜사업팀)(도시재생특별회계) 22,430,160 20,845,660 1,584,500

균         11,872,500 10,590,000 1,282,500

도          2,416,000 2,118,000 298,000

시          4,341,660 4,337,660 4,000

채          3,800,000 3,800,000 0

천안역세권뉴딜사업 8,316,000 8,550,000 △234,000

균          2,610,000 2,610,000 0

도            522,000 522,000 0

시          1,384,000 1,618,000 △234,000

채          3,800,000 3,800,000 0

401 시설비및부대비 3,879,936 4,113,936 △234,000

균          2,403,000 2,403,000 0

도            522,000 522,000 0

시            954,936 1,188,936 △234,000

01 시설비 3,874,936 4,108,936 △234,000

 ○ 천안역세권 뉴딜사업 조성  3,874,936          4,108,936        △234,000 3,874,936,000원

균          2,403,000 2,403,000 0

도            522,000 522,000 0

시            949,936 1,183,936 △234,000

봉명지구뉴딜사업 2,677,000 2,676,000 1,000

균          2,180,000 2,180,000 0

도            436,000 436,000 0

시             61,000 60,000 1,000

201 일반운영비 21,000 20,000 1,000

02 공공운영비 1,000 0 1,000

 ○ 현장지원센터 공공요금  1,000                  0            1,000 1,000,000원 * 1식

천안역세권혁신지구 4,820,500 3,840,000 980,500

균          3,982,500 3,200,000 782,500

도            838,000 640,000 198,000

402 민간자본이전 4,820,500 3,840,000 980,500

균          3,982,500 3,200,000 782,500

도            838,000 640,000 198,000

03 민간위탁사업비 4,820,500 3,840,000 980,500

 ○ 도시재생혁신지구조성  4,820,500          3,840,000          980,500 4,820,500,000원

균          3,982,500 3,200,000 782,500

도            838,000 640,000 198,000



부서: 도시재생과
정책: 도시발전기반조성(도시재생과)
단위: 도시재생뉴딜사업(뉴딜사업팀)(도시재생특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

예비비 62,660 59,660 3,000

801 예비비 62,660 59,660 3,000

01 일반예비비 62,660 59,660 3,000

 ○ 도시재생특별회계 예비비  62,660             59,660            3,000 62,660,000원

생활밀착형 도시재생 스마트 기술 지원사업 834,000 0 834,000

균            500,000 0 500,000

도            100,000 0 100,000

시            234,000 0 234,000

401 시설비및부대비 315,000 0 315,000

균            190,000 0 190,000

도             50,000 0 50,000

시             75,000 0 75,000

01 시설비 315,000 0 315,000

 ○ 스마트예경보시스템 구축 * 1식
 315,000                  0          315,000 315,000,000원 * 1식

균            190,000 0 190,000

도             50,000 0 50,000

시             75,000 0 75,000

403 자치단체등자본이전 519,000 0 519,000

균            310,000 0 310,000

도             50,000 0 50,000

시            159,000 0 159,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 519,000 0 519,000

 ○ 스마트폴 및 멀티라이브러리(스마트도서관)
 519,000                  0          519,000 519,000,000원 * 1식

균            310,000 0 310,000

도             50,000 0 50,000

시            159,000 0 159,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교통정책과
정책: 편리한교통환경조성(교통정책과)
단위: 도시교통육성지원(교통시설팀)(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 도시교통사업특별회계 전체

교통정책과 19,595,026 19,601,826 △6,800

균          2,758,200 2,758,200 0

도            557,075 557,075 0

시         16,279,751 16,286,551 △6,800

편리한교통환경조성(교통정책과) 16,248,371 16,234,098 14,273

균          2,758,200 2,758,200 0

도            557,075 557,075 0

시         12,933,096 12,918,823 14,273

도시교통육성지원(교통시설팀)(도시교통사업특별회계) 10,553,533 10,553,578 △45

균          2,758,200 2,758,200 0

도            557,075 557,075 0

시          7,238,258 7,238,303 △45

예비비 184,193 184,238 △45

801 예비비 184,193 184,238 △45

01 일반예비비 184,193 184,238 △45

 ○ 예비비  184,193            184,238             △45 184,193,000원

자동차사업관리(자동차관리팀)(도시교통사업특별회계) 5,691,838 5,677,520 14,318

자동차사업관리 238,838 224,520 14,318

201 일반운영비 31,158 16,840 14,318

01 사무관리비 29,158 14,840 14,318

 ○ 국유재산(성정동 602 외 2필지 주차장) 대부
 료  14,318                  0           14,318 14,318,000원 * 1식

재무활동(교통정책과) 3,346,655 3,367,728 △21,073

보전지출(도시교통사업특별회계) 31,599 561 31,038

보전지출 31,599 561 31,038

802 반환금기타 31,599 561 31,038

02 시ㆍ도비보조금반환금 31,599 561 31,038

 ○ 횡단보도안전대기장치 설치사업(2014년) 도
 비 보조금 반납  30,898                  0           30,898

 ○ 초등학교주변보도 설치사업(2018년) 도비 보
 조금 반납  140                  0              140

 30,898,000원 * 1식

 140,000원 * 1식

내부거래지출(도시교통사업특별회계) 3,315,056 3,367,167 △52,111

내부거래지출 3,315,056 3,367,167 △52,111

704 예탁금 3,315,056 3,367,167 △52,111

01 예탁금 3,315,056 3,367,167 △52,111

 ○ 통합재정안정화기금 예탁금
 3,315,056          3,367,167         △52,111 3,315,056,000원



부서: 서북구산업교통과
정책: 대중교통육성지원(서북구산업교통과)
단위: 도시교통육성지원(교통행정팀)(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

서북구산업교통과 2,800,853 2,728,553 72,300

대중교통육성지원(서북구산업교통과) 2,795,573 2,723,273 72,300

도시교통육성지원(교통행정팀)(도시교통사업특별회계) 1,494,629 1,493,129 1,500

교통행정 1,494,629 1,493,129 1,500

201 일반운영비 24,915 23,415 1,500

02 공공운영비 18,060 16,560 1,500

 ○ 공공요금 및 제세  13,060             11,560            1,500

 - 교통유발부담금 고지서 우편요금
 12,000             10,500            1,500 12,000,000원

불법주정차관리(교통지도팀)(도시교통사업특별회계) 1,300,944 1,230,144 70,800

교통지도 1,300,944 1,230,144 70,800

401 시설비및부대비 345,000 275,000 70,000

01 시설비 345,000 275,000 70,000

 ○ 주정차단속 CCTV 신규 설치  245,000            175,000           70,000 245,000,000원

405 자산취득비 6,800 6,000 800

01 자산및물품취득비 6,800 6,000 800

 ○ 주정차단속알림시스템(클라이언트) 구입
 6,800              6,000              800 6,800,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시사업과
정책: 도시균형발전및주거환경기반조성(도시사업과)
단위: 도시개발사업(토지구획정리사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 토지구획정리사업특별회계 전체

도시사업과 111,513,800 110,963,800 550,000

도시균형발전및주거환경기반조성(도시사업과) 39,273,627 39,244,627 29,000

도시개발사업(토지구획정리사업특별회계) 39,273,627 39,244,627 29,000

예비비 1,114,427 1,085,427 29,000

801 예비비 1,114,427 1,085,427 29,000

01 일반예비비 1,114,427 1,085,427 29,000

 ○ 예비비  1,114,427          1,085,427           29,000 1,114,427,000원

재무활동(도시사업과) 72,184,916 71,663,916 521,000

내부거래지출(토지구획정리사업특별회계) 72,184,916 71,663,916 521,000

내부거래지출 72,184,916 71,663,916 521,000

704 예탁금 9,967,382 9,446,382 521,000

01 예탁금 9,967,382 9,446,382 521,000

 ○ 통합재정안정화기금 예탁금
 9,967,382          9,446,382          521,000 9,967,382,000원




